ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Ayun Pa, ngày        tháng  4  năm 2022

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

21/2021/TT-BYT quy định vệ sinh

trong mai táng, hỏa táng.

Kính gửi:

- Các Phòng: Lao động - TB và XH; Tài nguyên và

Môi trường;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1075/CV-BCĐ ngày 07/4/2022 của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai về việc triển khai thực hiện Thông tư số 21/2021/TT-

BYT quy định vệ sinh trong mai táng, hỏa táng.

Để thực hiện việc mai táng, hỏa táng, trong đó có các trường hợp người tử vong

do mắc COVID-19 đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn phòng, chống dịch theo quy

định và phù hợp phong tục, tập quán, tín ngưỡng, điều kiện ở địa phương, Ủy ban nhân

dân thị xã đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện hướng dẫn hoạt động mai táng, hỏa táng trên địa bàn quản lý theo

thẩm quyền quy định tại Khoản 3 Điều 55 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP về việc quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

2. Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức triển khai và kiểm tra, giám sát việc

thực hiện Thông tư số 21/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về quy

định vệ sinh trong mai táng, hỏa táng tại địa bàn. Đối với các trường hợp tử vong do

COVID-19, việc vệ sinh trong mai táng hoặc hỏa táng thực hiện theo quy định tại

Chương 3 Thông tư số 21/2021/TT-BYT.

3. Thực hiện nghiêm Quyết định số 2632/QĐ-BCĐ ngày 04/9/2021 của BCĐ

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Gia Lai về việc ban hành quy trình xử lý thi hài

người tử vong mắc bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút SARS-CoV-2 tại cộng đồng

và cơ sở y tế.

 Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND -

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor H’ Khuyên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-04-08T15:31:08+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ksor H' Khuyên<hkhuyenks.tuayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-04-08T16:16:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-04-08T16:16:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-04-08T16:16:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!